
Obecné zastupiteľstvo Fričkovce 
 

 

ZÁPISNICA 
 

 z II. zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

konaného dňa 14.12.2022 o 18.00 hod. v zasadačke OcÚ Fričkovce 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

7. Návrh na zriadenie komisií, voľba ich členov a predsedov 

8. Návrh VZN č. 61/2022 o miestnych daniach na území obce Fričkovce – schválenie 

9. Návrh VZN č. 62/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpad a drobné 

stavebné odpady – schválenie 

10. Žiadosť Školskej jedálne pri Materskej škole Fričkovce o schválenie nového 

finančného pásma 

11. Žiadosť o prenájom nebytových priestorov nachádzajúcich sa na parcele CKN 322, 

súpisné č. objektu 183 

12. Rôzne -     ČOV 

- Oboznámenie so stavom súdnych konaní 

- Fašiangový ples  

13. Diskusia 

14. Záver 

 

1.  bod programu – Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie OZ otvoril starosta obce. Privítal prítomných a zároveň konštatoval, že zasadnutie 

je uznášaniaschopné, nakoľko sú prítomný všetci poslanci. 

 

1. bod programu – Schválenie programu zasadnutia 

 

Starosta obce prečítal program zasadnutia v znení ako bol uvedený v pozvánke a dal hlasovať 

za jeho schválenie. 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Potom otvoril rozpravu k programu. 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Prevádzkovanie webovej stránky obce Fričkovce, zabezpečenie záloh zverejnených údajov, 

doplnenie povinného zverejňovania v sekcii faktúry, objednávky, zmluvy a doplnenie 



chýbajúcich strategických dokumentov /rokovací poriadok OZ Fričkovce, plán kontrolnej 

činnosti kontrolóra obce Fričkovce a iné/ 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Zimná údržba ciest a posypový materiál 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Turisticko-informačná kancelária / zamestnanec, náplň práce, náklady, prevádzkový 

poriadok.../ 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Finančné rozpočty obce Fričkovce za roky 2011 až 2020 a ich úpravy a konečné čerpanie 

k 31.12. v aktuálnom roku 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Kamerový systém v obci /umiestnenie kamier, zálohy/ 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 
 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Presný zoznam zamestnancov obce / TPP, úväzky, dohody/ 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 
 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Zabezpečenie právnych služieb – Iuristico s.r.o. 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Zabezpečenie právnych služieb JUDr. Jurgová 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 



Prenájom neobsadeného nájomného bytu 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Schválenie rozpočtu obce 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Ročné hlásenie URSO od roku 2011 doposiaľ 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Rozsah zmien rozpočtu, ktoré môže vykonávať starosta obce – presun v rámci programov 

v jednotlivom prípade 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Ukončenie pracovného pomeru bývalého starostu resp. referenta OÚ 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanec Martin Novák – doplnenie bodov programu: 

Žiadosť o odkúpenie pozemku parcely EKN 387/303 na LV č. 14 podanej Vladimírom 

Bednárom dňa 7.12.2022 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Poslanec Jozef Pavličko – doplnenie bodov programu: 

Vypracovať finančnú analýzu príjmov za stočné a výdavkov za nakladanie s odpadovými 

vodami podľa finančných rozpočtov a ich plnení za roky 2011 až 2021. Samostatne odčleniť 

náklady na ČOV, ktoré boli zaplatené prevádzkovateľovi ČOV t. j. Obci Osikov 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Program zasadnutia po doplnení bodov programu: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 



5. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

7. Návrh na zriadenie komisií, voľba ich členov a predsedov 

8. Návrh VZN č. 61/2022 o miestnych daniach na území obce Fričkovce – schválenie 

9. Návrh VZN č. 62/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpad a drobné 

stavebné odpady – schválenie 

10. Žiadosť Školskej jedálne pri Materskej škole Fričkovce o schválenie nového 

finančného pásma 

11. Žiadosť o prenájom nebytových priestorov nachádzajúcich sa na parcele CKN 322, 

súpisné č. objektu 183 

12. Prevádzkovanie webovej stránky obce Fričkovce, zabezpečenie záloh zverejnených 

údajov, doplnenie povinného zverejňovania v sekcii faktúry, objednávky, zmluvy 

a doplnenie chýbajúcich strategických dokumentov /rokovací poriadok OZ 

Fričkovce, plán kontrolnej činnosti kontrolóra obce Fričkovce a iné/ 

13. Zimná údržba ciest a posypový materiál 

14. Turisticko-informačná kancelária / zamestnanec, náplň práce, náklady, prevádzkový 

poriadok/ 

15. Finančné rozpočty obce Fričkovce za roky 2011 až 2020 a ich úpravy a konečné 

čerpanie k 31.12. v aktuálnom roku 

16. Kamerový systém v obci /umiestnenie kamier, zálohy/ 

17. Presný zoznam zamestnancov obce TTP, úväzky, dohody/ 

18. Zabezpečenie právnych služieb – Iuristico s.r.o. 

19. Zabezpečenie právnych služieb JUDr. Jurgová 

20. Prenájom neobsadeného nájomného bytu 

21. Schválenie rozpočtu obce 

22. Ročné hlásenie URSO od roku 2011 doposiaľ 

23. Rozsah zmien rozpočtu, ktoré môže vykonávať starosta obce – presun v rámci 

programov v jednotlivom prípade 

24. Ukončenie pracovného pomeru bývalého starostu resp. referenta OÚ 

25. Žiadosť o odkúpenie pozemku parcely EKN 387/303 na LV č. 14 podanej 

Vladimírom Bednárom dňa 7.12.2022 

26. Vypracovať finančnú analýzu príjmov za stočné a výdavkov za nakladanie 

s odpadovými vodami podľa finančných rozpočtov a ich plnení za roky 2011 až 

2021. Samostatne odčleniť náklady na ČOV, ktoré boli zaplatené prevádzkovateľovi 

ČOV t. j. Obci Osikov 

27. Rôzne -     ČOV 

- Oboznámenie so stavom súdnych konaní 

- Fašiangový ples  

28. Diskusia 

29. Záver 

 

Starosta obce dal hlasovať o pozmenenom programe ako o celku: 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

2. bod programu - Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 



SO určil za zapisovateľku p. Demjaničovú, za overovateľov zápisnice Mgr. Romana Borodáča 

a PhDr. Martina Nováka. 

 

3. bod programu – voľba návrhovej komisie 

 

Za členov návrhovej komisie boli zvolení: 

Mgr. Roman Borodáč 

Za: Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč 

a 

PhDr. Martin Novák 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: PhDr. Martin Novák 

 

4. bod  programu - Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 

Kontrolu plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ vykonal starosta obce. 

 

5. bod programu - Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

OZ zvolilo Mgr. Romana Borodáča ako poslanca, ktorý je poverený zvolávaním a vedením 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

Za: Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč 

 

6. bod programu - Návrh na zriadenie komisií, voľba ich členov a predsedov 

OZ obce Fričkovce zriadilo komisie: 

- Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcionárov 

- Komisiu školstva, kultúry a športu 

- Komisiu verejného poriadku 

- Finančnú komisiu 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Starosta obce navrhol za predsedu Komisie na ochranu verejného záujmu PhDr. Martina 

Nováka 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: PhDr. Martin Novák 

 

Za člena Komisie na ochranu verejného záujmu navrhol SO Jána Dolhého 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Jozef Pavličko 

Proti: 0 



Zdržal sa: Ján Dolhý 

Za člena Komisie na ochranu verejného záujmu navrhol SO Jozefa Pavlička 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Do komisie školstva, kultúry a športu – SO navrhol za predsedu Mgr. Romana Borodáča 

Za: Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč 

 

Za člena komisie školstva, kultúry a športu SO navrhol Michaelu Vojtekovú 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý 

Zdržal sa: Jozef Pavličko 

 

Za člena komisie školstva, kultúry a športu SO navrhol Ing. Jozefa Katriniča 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý 

Zdržal sa: Jozef Pavličko 

 

Za člena komisie školstva, kultúry a športu SO navrhol Mgr. Kristínu Semánkovú 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Zdržal sa: 0 

 

Za člena komisie školstva, kultúry a športu SO navrhol Ing. Ľuboša Čentéša 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

PhDr. Martin Novák navrhol  za člena komisie školstva, kultúry a športu Jána Dolhého 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Ján Dolhý 

 

Ján Dolhý navrhol  za člena komisie školstva, kultúry a športu Mgr. Ľudmilu Balážovú 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Ján Dolhý navrhol  za člena komisie školstva, kultúry a športu Petra Pavlička 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Za predsedu Komisie verejného poriadku a životného prostredia navrhol SO PhDr. Martina 

Nováka 

Za: 0 

Proti: 0 



Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef 

Pavličko 

PhDr. Martin Novák navrhol za predsedu Komisie verejného poriadku a životného prostredia 

Jána Dolhého 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. PhDr. Martin Novák,  Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Ing. Ľuboš Čentéš, Ján Dolhý 

 

SO navrhol za člena Komisie verejného poriadku a životného prostredia Jozefa Pavlička 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý 

Proti: 0 

Zdržal sa: Jozef Pavličko 

 

SO navrhol za člena Komisie verejného poriadku a životného prostredia Petra Šoltýsa 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: 0 

Zdržal sa:  PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý , Jozef Pavličko 

 

Ján Dolhý navrhol za člena Komisie verejného poriadku a životného prostredia PhDr. Martina 

Nováka 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Za predsedu finančnej komisie SO navrhol Ing. Ľuboša Čentéša 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: 0 

Zdržal sa:  PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý , Jozef Pavličko 

 

Ján Dolhý navrhol za predsedu finančnej komisie Jozefa Pavlička 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Za člena finančnej komisie SO navrhol Jána Dolhého 

Za: 0 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef 

Pavličko 

 

Jozef Pavličko navrhol za člena fiančnej komisie PhDr. Martina Nováka 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Za člena finančnej komisie SO navrhol Ing. Gabrielu Harčaríkovú 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

Proti: 0 

Zdržal sa: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

 



Ján Dolhý navrhol za člena finančnej komisie Mgr. Ľudmilu Balážovú 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Ján Dolhý navrhol za člena finančnej komisie Jána Kertysa 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

Ján Dolhý navrhol za člena finančnej komisie Ing. Teréziu Hudákovú 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

K 8. bodu programu - Návrh VZN č. 61/2022 o miestnych daniach na území obce 

Fričkovce – schválenie 

 

OZ schválilo VZN č. 61/2022 o miestnych daniach na území obce Fričkovce. 

 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K 9. bodu programu - Návrh VZN č. 62/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpad 

a drobné stavebné odpady – schválenie 

 

SO informoval prítomných, že spoločnosť KOSIT, a. s. nám doručila dodatky k Zmluve 

o zvoze a manipulácii odpadu, v ktorom je navýšenie cenníka za zber odpadu cca 40%.  Z tohto 

dôvodu navrhol navýšiť sadzbu miestneho poplatku v § 3 ods. 1 na 0,04934 Eur/ osoba 

a kalendárny deň. 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

OZ schválilo VZN č. 62/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpad a drobné stavebné 

odpady. 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K 10. bodu programu - Žiadosť Školskej jedálne pri Materskej škole Fričkovce 

o schválenie nového finančného pásma 

 

OZ schválilo zaradenie Školskej jedálne pri Materskej škole Fričkovce o schválenie nového 

finančného pásma. 

Za: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 



K 11. bodu programu - Žiadosť o prenájom nebytových priestorov nachádzajúcich sa na 

parcele CKN 322, súpisné č. objektu 183 

 

SO prečítal zámer v zmysle § 9a ods. 9 písm. c) s prihliadnutím na § 9 ods. 2 písm. a) a c) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obci v znení neskorších predpisov spôsob prenechávania 

majetku obce z dôvodu hodného osobitné zreteľa a to: 

Dôvodom hodného osobitného zreteľa je, že časť nehnuteľnosti – hospodárska budova so 

súpisným číslom 183 nachádzajúca sa na parcele č. CKN 322, zapísaná v katastri nehnuteľnosti 

na LV č. 1308, k. ú. Fričkovce je obcou nevyužívaná a prostredníctvom prenájmu nehnuteľnosti 

obec by získala ďalšie finančné prostriedky. 

O tomto zámere dal SO hlasovať. 

Za: 0 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš, PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef 

Pavličko 

 

K 12. bodu programu - Prevádzkovanie webovej stránky obce Fričkovce, zabezpečenie 

záloh zverejnených údajov, doplnenie povinného zverejňovania v sekcii faktúry, 

objednávky, zmluvy a doplnenie chýbajúcich strategických dokumentov /rokovací 

poriadok OZ Fričkovce, plán kontrolnej činnosti kontrolóra obce Fričkovce a iné/ 

 

SO poskytol čiastočné informácie, ktorými disponoval. Ďalšie požiadavky preverí a bude 

o nich informovať. 

 

K 13. bodu programu - Zimná údržba ciest a posypový materiál 

 

SO informoval, že zimná údržba sa zabezpečuje vlastnou technikou a taktiež je zabezpečený 

posypový materiál. 

 

K 14. bodu programu - Turisticko-informačná kancelária / zamestnanec, náplň práce, 

náklady, prevádzkový poriadok/ 

 

K 30.11.2022 bol ukončený pracovný pomer so zamestnancom TIK. 

 

K 15. bodu - Finančné rozpočty obce Fričkovce za roky 2011 až 2020 a ich úpravy 

a konečné čerpanie k 31.12. v aktuálnom roku 

 

SO sa vyjadril, že k tomuto bodu programu nemá pripravený žiadny materiál,  preto sa k tomu 

nemôže vyjadriť. 

 

K 16. bodu programu - Kamerový systém v obci /umiestnenie kamier, zálohy/ 

 

SO informoval, že v obci sú umiestnené štyri kamery a zálohovanie dát preverí. 

 

K 17. bodu programu - Presný zoznam zamestnancov obce TTP, úväzky, dohody/ 

 

Informoval starosta obce. 

 

 

 



K 18. bodu programu - Zabezpečenie právnych služieb – Iuristico s.r.o. 

 

IURISTICO s.r.o. poskytuje právne služby  v súvislosti so spoločnou ČOV Osikov – Fričkovce. 

Poslanec Martin Novák vyjadril nesúhlas s tým, aby spoločnosť IURISTICO s.r.o. zastupovala 

obec Fričkovce a dal návrh na zrušenie zmluvy medzi obcou Fričkovce a spoločnosťou 

IURISTICO. Žiadal, aby sa o tomto návrhu hlasovalo. SO vyzval poslancov, aby hlasovali za 

zrušenie uznesenia o uzavretí zmluvy s IURISTICO. 

Za: PhDr. Martin Novák, Ján Dolhý, Jozef Pavličko 

Proti: 0 

Zdržal sa: Mgr. Roman Borodáč, Ing. Ľuboš Čentéš 

 

K 19. bodu programu - Zabezpečenie právnych služieb JUDr. Jurgová 

 

SO informoval, že Judr. Jurgová zastupuje obec v súdnych sporoch, kde bola obec Fričkovce 

žalovaná. Ostatné náležitosti preverí. 

 

K 20. bodu programu - Prenájom neobsadeného nájomného bytu 
 

SO informoval, že tento byt slúži pre prípad núdze a v súčasnosti sú tam umiestnené kroje 

MOMS. V prípade prenájmu bytu je potrebné nájsť vhodné priestory na umiestnenie krojov.  

 

K 21. bodu programu - Schválenie rozpočtu obce 

 

Rozpočet obce bude prerokovaný na najbližšom zasadnutí OZ. Návrh rozpočtu je zverejnený 

na webstránke obce. 

 

K 22. bodu programu - Ročné hlásenie URSO od roku 2011 doposiaľ 

 

SO povedal, že sa k tomuto bodu programu sa nevie vyjadriť, nakoľko nemá podklady. 

 

K 23. bodu programu - Rozsah zmien rozpočtu, ktoré môže vykonávať starosta obce – 

presun v rámci programov v jednotlivom prípade 

 

O tomto bode programu sa bude rokovať na najbližšom zasadnutí OZ. 

 

K 24. bodu programu  - Ukončenie pracovného pomeru bývalého starostu resp. referenta 

OÚ 

SO informoval prítomných, že bývalý starosta ukončil pracovný pomer k 28.11.2022. 

 

K 25. bodu programu - Žiadosť o odkúpenie pozemku parcely EKN 387/303 na LV č. 14 

podanej Vladimírom Bednárom dňa 7.12.2022 

 

Tento bod programu bude prerokovaný po preskúmaní všetkých náležitosti. 

 

K 26. bodu programu - Vypracovať finančnú analýzu príjmov za stočné a výdavkov za 

nakladanie s odpadovými vodami podľa finančných rozpočtov a ich plnení za roky 2011 

až 2021. Samostatne odčleniť náklady na ČOV, ktoré boli zaplatené prevádzkovateľovi 

ČOV t. j. Obci Osikov 

 



SO povedal, že k tomuto bodu programu sa nevie vyjadriť, nakoľko nie je pripravený a nemá 

k tomu ani podklady. 

 

 

K 27. bodu programu – Rôzne 

 

ČOV – starosta informoval, že na budúce zasadnutie OZ pozve odborne spôsobilú osobu za 

obec Fričkovce, aby vyjadrila odborný názor čo sa týka ČOV, nakoľko jej účasť na spoločnom 

zasadnutí obcí Osikov a Fričkovce bola odmietnutá starostom obce Osikov. Taktiež navrhol, že 

po  predložení všetkých faktúr za elektrinu od obce Osikov je obec Fričkovce ochotná uhradiť 

pomernú časť nákladov/ podľa počtu obyvateľov/ formou dodatku k zmluve. V prípade, že tieto 

náklady budú refundované štátom, bude žiadať ich vrátenie. V rámci diskusie ohľadom ČOV 

odzneli rôzne názory jednotlivých poslancov na riešenie problému pri prevádzkovaní  čističky 

v budúcnosti. 

Oboznámenie so stavom súdnych konaní – súdne rozsudky boli zaslané všetkým poslancom 

spolu s pozvánkou, aby sa mohli s nimi oboznámiť. SO informoval, že v obidvoch prípadoch 

bola obec žalovaná a spory vyhrala. 

Fašiangový ples  - SO informoval, že ples sa uskutoční 21.1.2023. Zároveň vyzval poslancov 

OZ k spolupráci pri jeho príprave. 

 

K 28. bodu programu – Diskusia 

 

Martin Novák, poslanec – pýtal sa kedy bude rozsvietená vianočná výzdoba, či sa vedie kniha 

jázd a ako boli rozdané balíčky pre dôchodcov. Navrhol, aby sa na Silvestra pri kostole na 

parkovisku podával čaj, varené víno a koláče. 

Martin Baláž, č. 191 – nakoľko jeho syn pracuje mimo miesta trvalého pobytu informoval sa 

ako si môže uplatniť oslobodenie od poplatku za TKO. 

 

K 29. bodu programu – Záver 

 

Po prerokovaní všetkých bodov programu SO poďakoval prítomným za účasť a ukončil 

zasadnutie OZ. 

 

 

Vo Fričkovciach dňa 28.11.2022 

 

Zapísala: Viera Demjaničová 

 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Roman Borodáč  

 

      PhDr. Martina Nováka 

 

 

 

 

 

                                                                                          ...................................... 

                                                                                                   Ján Šoltýs 
                                                                                                                starosta obce Fričkovce 


